4

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от                       №

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнений

в муниципальную программу «Развитие

сферы культуры муниципального

образования «Северодвинск»
на 2016–2021 годы»

В целях уточнения объемов финансирования и показателей мероприятий муниципальной программы «Развитие сферы культуры муниципального образования «Северодвинск» на 2016–2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 16.03.2016 № 64-па, в связи с поступлением средств в соответствии с распоряжениями Правительства Архангельской области от 22.12.2017 № 572-рп «О выделении средств из резервного фонда Правительства Архангельской области (для бюджета муниципального образования «Северодвинск»)», от 22.12.2017 № 575-рп «О выделении средств резервного фонда Правительства Архангельской области (для бюджетов муниципальных образований «Коношский муниципальный район», «Котлас», «Северодвинск»)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сферы культуры муниципального образования «Северодвинск» на 2016–2021 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 16.03.2016 № 64-па (в редакции от 29.12.2017), следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте Программы в позиции «Объемы финансирования программы» строки 1, 2, 4, 5, 8, 9, 20, 22, 23, 26, 27 изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования муниципальной программы – 2 207 404,8 тыс. рублей, в том числе:»;
«- за счет средств областного бюджета – 16 373,6  тыс. руб.;

- за счет средств федерального бюджета – 8 258,6 тыс. руб.,»;

«подпрограмма 2 – 1 266 072,3 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 778 946,1 тыс. руб.;»;

«2017 год – 384 114,7 тыс. рублей, в том числе:»;

«- за счет средств областного бюджета – 12 628,9 тыс. руб.;

- за счет средств федерального бюджета – 6837,2 тыс. руб.,»;
«подпрограмма 2 – 225 074,5 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 131 767,5 тыс. руб.;».

1.2. В разделе III текстовой части Программы цифры «36 787,9» заменить цифрами «37 714,06».
1.3. В разделе V текстовой части Программы:

1.3.1. В подпункте 5.2.2:

1.3.1.1. В решении задачи 1 абзац седьмой после слов «на ПВХ в библиотеке «Мир знаний» дополнить словами «замену дверей и окон в библиотеке-игротеке «Гнездышко»;».
1.3.1.2. Решение задачи 1 после абзаца «Реализация мероприятий 1.03, 1.04, 1.05, 1.06 (задачи 1 подпрограммы 2) осуществляется в рамках предоставления субсидии на иные цели МБУ «Муниципальная библиотечная система» дополнить абзацем следующего содержания:
«Реализация мероприятия 1.03 осуществляется в том числе за счет средств резервного фонда Правительства Архангельской области.».

1.3.1.3. Дополнить перечень правовых актов, в соответствии с которыми осуществляются административные мероприятия и мероприятия задачи 1, дефисом следующего содержания:
«- распоряжение Правительства Архангельской области от 22.12.2017 № 572-рп «О выделении средств из резервного фонда Правительства Архангельской области (для бюджета муниципального образования «Северодвинск»)» (1.03).».

1.3.2. Подпункт 5.2.4 Программы изложить в следующей редакции:

«5.2.4. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы «Развитие культурного потенциала Северодвинска» составляет 1 266 072,3 тыс. рублей (где 1 245 593,7 тыс. рублей – местный бюджет, 13 631,9 тыс. рублей – областной бюджет, 6 846,7 тыс. рублей – федеральный бюджет).

Объем финансирования, выделенный на реализацию подпрограммы «Развитие культурного потенциала Северодвинска», по годам реализации, источникам финансирования муниципальной программы в разрезе задач приведен  в таблице 3.

Таблица 3

	Источники финанси-рования
	Объем финансирования подпрограммы 2, тыс. рублей
	Итого (тыс. рублей)

	Задача 1
	Задача 2

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Местный бюджет
	74 388,8
	74 699,3
	72837,2
	74624,8
	78958,8
	78114,6
	19 710,3
	17 447,8
	17671,4
	18867,4
	23570,8
	20661,1
	571 552,3

	Област-ной бюджет
	0,0
	3709,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	320,0
	980,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5010,0

	Феде-ральный бюджет
	9,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9,5

	Внебюд-жетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	74398,3
	78 408,6
	72837,2
	74624,8
	78958,8
	78114,6
	20030,3
	18 428,5
	17671,4
	18867,4
	23570,8
	20661,1
	576 571,8

	Источ-ники финан-сирования

	Объем финансирования подпрограммы 2, тыс. рублей

	Итого

(тыс. рублей)

	Задача 3
	Задача 4

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Местный бюджет
	215,0
	302,3
	316,3
	337,1
	327,4
	347,2
	101219,8
	115 900,7
	102571,9
	104635,3
	133159,3
	114709,1
	674 041,4

	Област-ной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3424,7
	5197,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8 621,9

	Феде-ральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6837,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6837,2

	Внебюд-жетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	215,0
	302,3
	316,3
	337,1
	327,4
	347,2
	104644,5
	127 935,1
	102571,9
	104635,3
	133159,3
	114709,1
	689 500,5

	ИТОГО:
	1266072,3

	Местный бюджет
	1245593,7

	Областной бюджет
	13631,9

	Федеральный бюджет
	6846,7

	Внебюджетные источникики
	0,0

».
1.3.3. В подпункте 5.3.2:

1.3.3.1. В решении задачи 2 абзац двенадцатый после слов «подключения к сети «Интернет»),» дополнить словами «оборудованием, ».
1.3.3.2.  В решении задачи 2 абзац четырнадцатый после слов «фекальной канализации по подвалу,» дополнить словами «ремонт системы холодного водоснабжения, ».

1.3.3.3. Решение задачи 2 после абзаца «Реализация мероприятия  2.05, 2.06, 2.07, 2.08, 2.09, 2.10, 2.11 осуществляется в соответствии с бюджетной сметой Управления культуры и общественных связей Администрации Северодвинска, а также в рамках предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным образовательным учреждениям дополнительного образования детей (детским школам искусств)» дополнить абзацем следующего содержания:
«Реализация мероприятия 2.06 осуществляется в том числе за счет средств резервного фонда Правительства Архангельской области в соответствии с распоряжением Правительства Архангельской области от 22.12.2017 № 575-рп «О выделении средств резервного фонда Правительства Архангельской области (для бюджетов муниципальных образований «Коношский муниципальный район», «Котлас», «Северодвинск»)».

1.3.3.4. Дополнить перечень нормативно-правовых актов, в соответствии с которыми осуществляются административные мероприятия и мероприятия задачи 2, дефисом следующего содержания:

​ «- распоряжение Правительства Архангельской области от 22.12.2017 № 575-рп «О выделении средств резервного фонда Правительства Архангельской области (для бюджетов муниципальных образований «Коношский муниципальный район», «Котлас», «Северодвинск»)» (2.06).».
1.3.4. Подпункт 5.3.4 Программы изложить в следующей редакции:

«5.3.4. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3 «Развитие системы дополнительного художественного эстетического воспитания детей и подростков», составляет 778 946,1 тыс. рублей (774 792,5 тыс. рублей – из средств местного бюджета, 2 741,7 тыс. рублей – из средств областного бюджета, 1411,9 тыс. рублей – из средств федерального бюджета).

Объем финансирования, выделенный на реализацию подпрограммы «Развитие системы дополнительного художественного эстетического воспитания детей и подростков», по годам реализации, источникам финансирования муниципальной программы в разрезе задач приведен  в таблице 4.

Таблица 4

	Источ-ники финан-сирования
	Объем финансирования подпрограммы 3, тыс. рублей
	Итого (тыс. рублей)

	Задача 1
	Задача 2

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Местный бюджет
	1350,0
	1460,0
	1380,0
	1520,0
	1570,0
	1480,0
	120665,6
	127 565,8
	124927,0
	121625,6
	142032,0
	129216,5
	774 792,574 792,

	Област-ной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2741,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2741,7

	Феде-ральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	211,9
	0,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1411,9

	Внебюд-жетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	1350,0
	1460,0
	1380,0
	1520,0
	1570,0
	1480,0
	120877,5
	130 307,531 767, 04.08.2017 № 01-16/722.ервного фонда Правительства Архангельской области в соответствии с распоряжением Правительства А
	125227,0
	121925,6
	142332,0
	129516,5
	778 946,1

	ИТОГО:
	778 946,1

	Местный бюджет
	774 792,5

	Областной бюджет
	2741,7

	Федеральный бюджет
	1411,9

	Внебюджетные источники
	0,0

».
1.4. Приложение № 4 к Программе изложить в прилагаемой редакции.
1.5. Приложение № 5 к Программе изложить в прилагаемой редакции.
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 22.12.2017.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска                                                                                               И.В. Скубенко
Михайленко Елена Валерьевна
58-53-84
	Приложение 5

к муниципальной программе

«Развитие сферы культуры муниципального образования

«Северодвинск» на 2016–2021 годы», утвержденной

постановлением  Администрации  Северодвинска

от 16.03.2016 № 64-па

(в редакции от ________________
№ ________)

П Р О Г Н О З

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Северодвинска

по муниципальной программе «Развитие сферы культуры муниципального образования «Северодвинск» на 2016–2021 годы»

Ответственный исполнитель:  Управление культуры и общественных связей Администрации Северодвинска

	Наименование
муниципальной
услуги (работы)
	Наименование показателя, характеризую-щего объем услуги (работы)
	Единица измерения объема муници-пальной
 услуги

	Объем муниципальной
услуги

	Расходы местного, областного бюджета

на оказание муниципальной
 услуги  (выполнение работы), тыс. рублей

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма 1 «Сохранение культурного наследия Северодвинска»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Развитие культурного потенциала Северодвинска»

	Задача 1  «Развитие библиотечного дела»

	1. «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки»,

в том числе:
	количество посещений
	единиц
	428973
	443447
	459954
	459954
	459954
	459954
	69 428,9
	73 614,3
	69 557,2
	72 044,8
	73 878,8
	75 947,4

	1.1. Местный бюджет

	69 428,9
	70 073,2
	69 557,2
	72 044,8
	73 878,8
	75 947,4

	1.2. Областной бюджет

	0,0
	3541,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2 «Развитие музейного дела»

	2.  «Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций», в том числе:
	количество посещений
	человек
	53 108
	55 004
	56 901
	58 401
	58 401
	58 401
	15 608,2
	16 459,4
	15 369,8
	15 923,2
	16 432,8
	16 892,9

	2.1. Местный бюджет

	15 608,2
	15 478,7
	15 369,8
	15 923,2
	16 432,8
	16 892,9

	2.2. Областной бюджет

	0,0
	980,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 4 «Поддержка профессионального искусства и народного творчества»

	3. «Показ кинофильмов МАУК «Северодвинский Дворец молодежи («Строитель»)», в том числе:
	количество мероприятий
	единиц
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	2 016,5
	2392,2
	2 300,3
	2 300,3
	2 299,6
	2 364,0

	число зрителей
	человек
	9000
	9000
	9000
	9000
	9000
	9000

	3.1. Местный бюджет

	2 016,5
	2314,7
	2 300,3
	2 300,3
	2 299,6
	2 364,0

	3.2. Областной бюджет

	0,0
	77,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.  «Организация показа концертов и концертных программ МАУ «Центр культуры и общественных мероприятий»
	количество мероприятий
	единиц
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	1 532,6
	1 723,9
	1 724,0
	1 724,0
	1 724,0
	1 724,0

	количество  участников

мероприятия
	человек
	7000
	7000
	7000
	7000
	7000
	7000

	 5. «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий МАУ «Северодвинское агентство культуры и социальной рекламы»
	количество мероприятий
	единиц
	19
	19
	19
	19
	19
	19
	10 077,3
	11 499,1
	9 205,0
	9 536,4
	9 841,6
	10 117,2

	количество  участников мероприятия
	человек
	70200
	74 100
	81 750
	100 500
	100 500
	100 500

	6. «Организация мероприятий МАУ «Парк культуры и отдыха», в том числе:
	количество мероприятий
	единиц
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	4 048,1
	4542,1
	4 512,0
	4 650,2
	4 329,1
	4 450,3

	количество  участников мероприятия
	человек
	72 887
	78 065
	80 683
	80 683
	80 683
	80 683

	6.1. Местный бюджет

	4 048,1
	4485,5
	4 512,0
	4 650,2
	4 329,1
	4 450,3

	6.2. Областной бюджет

	0,0
	56,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7. «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества  МАУК «Северодвинский Дворец молодежи («Строитель»)», в том числе:
	количество клубных формирований
	единиц
	16
	16
	16
	16
	16
	16
	24 149,4
	23 730,9
	23 183,8
	24 101,2
	24 946,7
	25 645,2

	7.1. Местный бюджет

	24 149,4
	23 233,3
	23 183,8
	24 101,2
	24 946,7
	25 645,2

	7.2. Областной бюджет

	0,0
	497,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8. «Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса, исторической среды, ландшафтов

МАУ «Парк культуры и отдыха»
	количество квадратных метров
	кв.м.
	146 895
	157 752
	157 752
	157 752
	157 752
	157 752
	11 651,3
	10 846,7
	10 850,6
	10 858,2
	10 753,9
	11 055,0

	 9. «Показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок) МАУК «Северодвинский драматический театр»,  в том числе:
	количество зрителей
	человек
	46 417
	46 417
	46 417
	46 417
	46 417
	46 417
	44 092,8
	48084,4
	44 230,2
	45 822,5
	47 288,8
	48 612,9

	9.1. Местный бюджет

	44 092,8
	44648,6
	44 230,2
	45 822,5
	47 288,8
	48 612,9

	9.2. Областной бюджет

	0,0
	3435,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10. «Организация переговоров, встреч, совещаний МАУ «Центр культуры и общественных мероприятий»
	количество мероприятий
	единиц
	95
	0
	0
	0
	0
	0
	789,7
	0
	0
	0
	0
	0

	количество  участников мероприятия
	человек
	5700
	0
	0
	0
	0
	0

	 11. «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (выставок)» МАУ «Центр культуры и общественных мероприятий»
	количество мероприятий
	единиц
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	1 039,1
	1 321,9
	1 321,9
	1 321,9
	1 321,9
	1 321,9

	количество  участников мероприятия
	человек
	16500
	16500
	16500
	16500
	16500
	16500

	12.  «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (творческих встреч)» МАУ «Центр культуры и общественных мероприятий»
	количество мероприятий
	единиц
	0
	17
	17
	17
	17
	17
	0,0
	407,1
	407,2
	407,2
	407,2
	407,2

	количество  участников мероприятия
	человек
	0
	935
	935
	935
	935
	935

	Подпрограмма 3 «Развитие системы дополнительного художественного эстетического воспитания детей и подростков»

	Задача 2 «Повышение качества и доступности муниципальных услуг дополнительного образования детей и подростков в сфере культуры»

	13. Реализация дополнительных общеразвивающих программ, в том числе:
	среднегодовой контингент учащихся
	человек
	853
	683
	520
	378
	378
	378
	71 369,8
	58 432,8
	48 488,2
	40 250,0
	40 250,0
	40 250,0

	число человеко-часов пребывания
	человеко-час
	219 435,1
	167 371,3
	120 072,2
	85 081,8
	85 081,8
	85 081,8

	13.1. Местный бюджет

	71 369,8
	57 154,2
	48 488,2
	40 250,0
	40 250,0
	40 250,0

	13.2. Областной бюджет

	0,0
	1 278,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14. «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств»,

в том числе:
	среднегодовой контингент учащихся
	человек
	511
	695
	847
	995
	995
	995
	44 631,6
	63 093,1
	67 774,2
	77 216,8
	77 216,8
	77 216,8

	число человеко-часов
	человеко-час
	0,0
	213 392,4
	279 738,1
	335 069,4
	335 069,4
	335 069,4

	14.1. Местный бюджет

	44 631,6
	61 740,0
	67 774,2
	77 216,8
	77 216,8
	77 216,8

	14.2. Областной бюджет

	0,0
	1 353,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Михайленко Елена Валерьевна

58-53-84